2019年度第４回研修委員会議事録

日 時：7 月 24 日(水)  14：30 ～ 16：00
場 所：立正大学品川図書館（11 号館）B1 RiLLComC

出席者：和田貴敏（中央大学）、岡田将彦（慶應義塾大学）、桑垣孝平・渡邊幸弘（早稲田大学）
土田大輔（明治大学）、吉水拓哉（立正大学）、小泉誠（玉川大学）

議 長：和田貴敏（委員長）

配付資料：

2019 年度研修会 申込者一覧（2019.7.24）
研修会事前アンケート(案)

会場について

PARTY PLAN

議 題：

１．2019年度研修会プログラムについて
２．研修会申込状況の報告（事務局より）

委員長より各講師とのコンタクトの状況について説明、続いて事務局より研修会申込状況の報

告、岡田副委員長からは会場関係の説明があった。また、下記の事項が確認された。
＊委員長から各講師に連絡したが、受講者への事前質問等は特に要望がなかった。受講者

数の確定後、研修スタイル等の詳細を調整する。
＊現状の申込状況を見る限り、2 次募集は恐らく不要と思われる。
＊事前アンケート(案)には、「この研修会で何を得たいか」の自由記述欄を設ける。また提

出期限は 9 月中旬の任意の日を設定する。
＊会場校挨拶は事務長が担当する予定（館長出張のため）。
＊意見交換会は B プランとする。なお、飲み放題は付けない。
＊当日の講師控室は図書館内に設ける（会場向かい側の建物）。
＊司会担当の土田委員は、本務校の都合により 29 日(木)に一時退席、当該時間帯は吉水

委員が代行する。
＊司会者用として講師紹介用のプロフィールを委員長から各講師へ要請する。なお、稲葉

氏(早稲田大学)は桑垣委員から連絡する。
＊研修会参加者の図書館見学は、協会の封筒を見せて入館する対応とする。見学者対応用

に名簿を配置する。

３．その他（今後の委員会スケジュールについて）
次回(第 5 回)は 9 月 25 日(水) 早稲田大学
第 6 回は   10 月 30 日(水) 慶應義塾大学(日吉キャンパス)  にて開催の予定。

以上